elinin olduğuna inanırız, fakat bu elden kastedilen manayı Allah’a havale

ederiz, bunu ancak Allah bilir, der; mahiyeti üzerinde düşünmeyiz. Başka bir

manaya yorumlamadığımız gibi, onu yaratıkların eline de benzetmez, Allah’ın

kendine has bir sıfatı olarak kabul ederiz. Bu konuda soru sormaktan da

kaçınırız.” İmam Malik’e (ö. 179/795) Allah Teala Kur’an’da “Rahmân olan Allah

arşa istivâ etmiştir.” (Taha, 20/5) buyuruyor. Nasıl istiva etti? diye sorulmuş o

da şu cevabı vermiştir: “İstiva bilinen bir şeydir (ayetle sabittir). Nasıllığı akılla

kavranamaz. Allah’ın arşa istiva ettiğine inanmak farzdır.

XIV. asırdan önce yaşamış olan Ehli hadis alimleri akıl karşısında kesin

tavır takınıp, nakli tek hakim kabul ederken, sonraki alimler ise akıl

karşısındaki tutumlarını gözden geçirmişler, inanç konularında az da olsa akla

yer vermişlerdir. Bu dönemin en önemli ismi sayılan İbn Teymiyye (ö.

728/1328) sağlam olduğu bilinen nakil ile akl‐ı selimin asla çelişmeyeceğini,

dolayısıyla te’vile de gerek kalmayacağını ısrarla savunmuştur. Ona göre akılla

nakil çelişirse ya nakil sahih değildir veya akıl sağlıklı bir muhakeme

yapamamaktadır. Ehli hadis’in akılcılığı hiçbir zaman kelam ve felsefedeki

akılcılık gibi olmamış, nasların müsaadesi ile sınırlı bir çerçevede kalmıştır.

Sonraki dönemin en meşhur Ehli hadis alimleri arasında İbn Teymiyye, İbn

Kayyim el‐Cevziyye (ö. 751/1350), İbnü’l‐Vezir (ö. 840/1436), Şevkani (ö.

1250/1834) ve Mahmud Şükri el‐Âlusi (ö. 1342/1924) sayılabilir.

19. Bugünkü Selefilerle “Selef Alimleri” aynı çizgide midir? Farkları var
mıdır?

Günümüzde kendilerinin Selef‐i Salihin düşüncesine dayandıklarını iddia

eden ve Selefilik adı altında organize olan farklı grupların tarihteki selef

alimleri ile isim benzerliği dışında bir yakınlıkları yoktur.